Дело № 5-41-383/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2020 года                                           пр. Ленина, 51/50, г. Евпатория
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 7.27  КоАП Российской Федерации, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Кушнир Виктории Валериевны, «данные изъяты»                                                        УСТАНОВИЛ:
04.12.2020 года мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)  поступил административный материал по ч. 1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации, составленный в отношении Кушнир В.В.
Согласно протокола об административном правонарушении «данные изъяты», 26.09.2020 года в 09.30 час.  Кушнир В.В.,  находясь в магазине «Народный», расположенном по ул. Эскадронная, 11,  совершила мелкое хищение денежных средств с банковской карты «РНКБ» в сумме 272 рубля, 00 копеек, чем причинила незначительный материальный ущерб ФИО 1  тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ.
В суде Кушнир В.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации признала, в содеянном раскаялась, пояснила, что с протоколом и иными материалами ознакомлена в полном объеме, возражений относительно их правильности и объективности не имеет. Просила назначить минимальное наказание, предусмотренное данной статьей.
Потерпевшая ФИО 1  в суд не явилась, от потерпевшей на судебный участок поступила телефонограмма о рассмотрении административного материала в её отсутствие, всвязи с  ее нахождением в городе Симферополе.
Выслушав лицо, в отношении которого  составлен протокол, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Кушнир В.В. состава правонарушения, предусмотренного ч.1  ст. 7.27 КоАП Российской Федерации.
Вина Кушнир В.В. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении «данные изъяты», постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от «данные изъяты», копией заявления потерпевшей ФИО 1  о преступлении от 28.09.2020 года;  копией объяснений ФИО 1   «данные изъяты», копией объяснений Кушнир В.В. от 28.09.2020 года, копиями письменных объяснений ФИО 3, рапортом дознавателя ОД ОМВД России по городу Евпатории ФИО 2, пояснениями самой Кушнир В.В., данными ею при рассмотрении дела, которая вину полностью признала.
Изложенные доказательства суд считает допустимыми и достаточными, а вину Кушнир В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации- установленной.
Согласно  ч.1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При определении вида и меры административного наказания Кушнир В.В. суд учитывает обстоятельства совершенного ею правонарушения, личность правонарушителя полностью признавшего свою вину, её материальное положение, отсутствие по делу отягчающих  обстоятельств, смягчающим обстоятельством является признанием вины,  и считает необходимым назначить ей наказание в виде административного штрафа.
Согласно ч.1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами. Ввиду отсутствия по делу отягчающих  обстоятельств, мировой судья полагает нецелесообразным применение к правонарушителю более сурового наказания в виде административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст.7.27, 29.9 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Кушнир Викторию Валериевну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230); ИНН:9102013284; КПП:910201001; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК:043510001; Счет: 40101810335100010001;  ОКТМО: 35712000; КБК: 828 1 16 01073 01 0027 140;  УИН=0.   Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,   г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28. Наименование платежа - административный штраф по делу 5-41-383/2020  от 04.12.2020 г.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                         /подпись/                                 Е.Г. Кунцова